
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO
Provincia di Cuneo

Via Vittorio Veneto n. 59                                                                                                      tel.  0175.230121
c.a.p.  12024                                                                                                                         fax. 0175 239003
www.comune.costigliolesaluzzo.cn.it
segreteria  @comune.costigliolesaluzzo.cn.it  
PEC: comune.costigliolesaluzzo.cn@cert.legalmail.it
sul sito sono disponibili gli indirizzi particolari per ogni ufficio

Prot. n. 0007163 Costigliole Saluzzo, 16/09/2020

OGGETTO: Ordinanza n. 19 - MODIFICA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE 
STRADALE IN VIA UMBERTO I - SPOSTAMENTO MERCATO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA

Vista la manifestazione della 83° Sagra dell’Uva Quagliano che si svolgerà in questo Comune dal 26 al  
27 Settembre 2020 con numerose manifestazioni, spettacoli e parco divertimenti;

Considerato che  Piazza  Vittorio  Emanuele  II°,  area  in  cui  si  svolge  normalmente  il  mercato 
settimanale locale, sarà occupata dal parco divertimenti e risulta quindi opportuno spostare il sito del mercato  
in altra sede;

Ritenuto idoneo, in considerazione dell’esperienza positiva degli anni precedenti, lo spostamento del 
mercato in via Umberto I° dall’intersezione con via Vittorio Veneto sino al civico 16;

Valutata l’opportunità  di  vietare  la  circolazione  veicolare  e  la  sosta  nella  strada  interessata  allo 
svolgimento del mercato settimanale e delle manifestazioni sopra citate, onde permettere un regolare e sicuro  
svolgimento delle stesse;

Visto l’art. 107 del Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali adottato con Decreto Legislativo n.  
267 del 18/08/2000; 

Visti gli art. 5 e 7 del nuovo Codice della strada emanato con Decreto Legislativo 30/04/1992, n. 285 e 
successive modifiche ed integrazioni;

Visto  il  Regolamento  di  esecuzione  e  di  attuazione  emanato  con  D.P.R.  16/12/1992,  n.  495  e 
successive modifiche ed integrazioni;

 
ORDINA

 
- il giorno sabato 26 settembre 2020 dalle ore 13:00 alle ore 20:00 è vietata la sosta con rimozione 

forzata e la circolazione a tutti i veicoli in via Umberto I° dall’intersezione tra via Vittorio Veneto e il  
civico 16 per svolgimento mercato settimanale;

-  il  giorno domenica  27  settembre  2020  dalle  ore  6:00  alle  ore  20:00  è  vietata  la  sosta  con 
rimozione forzata e la circolazione a tutti i veicoli in via Umberto I° dall’intersezione tra via Vittorio  
Veneto e il civico 16 per svolgimento mercato Sagra dell’Uva e spettacoli di strada;

 
DISPONE

Che la segnaletica stradale utilizzata dovrà essere conforme alle caratteristiche previste, dovrà essere 
correttamente  installata  e,  nel  caso  di  segnaletica  temporanea,  successivamente  rimossa  a  cura  dell'Uff. 
Tecnico comunale in modo di garantire la fluidità e la sicurezza della circolazione stradale, nella stretta  
osservanza di quanto previsto dal codice della strada e dal relativo Regolamento di esecuzione (Decreto  
legislativo 30/04/1992, n. 285 – D.P.R. 16/12/1992, n. 495).

Vengano posizionati gli appositi segnali;
Che la presente ordinanza venga comunicata ai seguenti Enti:

•         Comando Stazione Carabinieri di Costigliole Saluzzo

mailto:info@comune.costigliolesaluzzo.cn.it


•         Ufficio tecnico Comunale – Sede
AVVERTE

 
Che nei confronti degli eventuali trasgressori si procederà ai sensi delle vigenti norme in materia.
 
Ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 contro il presente atto può essere presentato ricorso al TAR competente, ai 

sensi della L.1034/71 e s.m.i. o alternativamente, al Capo dello Stato, ai sensi dell’art 8 del D.P.R. 24 novembre 1971 
n.1199, rispettivamente entro 60 gg ed entro 120 gg a decorrere dalla data della sua pubblicazione in Albo Pretorio.

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
MONDINO Dott. Dario   

(documento firmato digitalmente)
 


